

Steinkjer.12.10.2012

ØNSKES E.ON I NORD-TRØNDELAG?

Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag henvender seg herved til dere som politikere i kommuner som er berørt av meldingssaker om vindkraftprosjekter fra E.ON.

Vi oppfordrer dere til å gi tydelige signal til søker om at disse planene er uønsket.

SAKSTEMA

Den tyske energigiganten E.ON har via sin svenske avdeling kastet sitt blikk på energiressursene i Nord-Trøndelag. De har sendt melding om store planer for vindkraft i fjell- og utmarksområder i Meråker, Verdal, Steinkjer og Namsos. "Vindmølleparker" heter det, og vi assosierer gamle vindmøller og grønne parker med rik vegetasjon. Men sannheten er at store anleggsmaskiner skal omgjøre vakkert landskap til enorme industriområder med nye vegger og fundamenter for kjempestore vindturbiner. I Plan- og bygningslovssammenheng er dette industri og ikke park. I samme lovverk er de aktuelle områdene avsatt til LNF (landbruk, natur- og friluftsliv). LNF er et kommuneplanformål som gir menigmann små muligheter til bygningsmessig utfoldelse. Nå er det et globalt energiselskap som ønsker å boltre seg i lokale fjellområder som er ca 500 ganger større enn det store kalkutbruddet i Tromsdalen i Verdal. Dette er Jørgen Hattemaker og Kong Salomo anno 2012.

Planene presenteres med en visjon om å redusere klimaødeleggelsene, men dette er ikke et svar på klimaproblemet. Utbyggingene medfører store ødeleggelser av bioproduktive naturområder som er viktige friluftsområder, seteranlegg og tilholdssted for en mengde arter innen fauna og flora.

Anleggene forårsaker mye og nye CO₂-utslipp.

Klimakravet er å redusere utslippene med 40 % innen 2020 – ikke øke.

Fornybar energi er alternativ til fossil energi, men det er utfasing av fossil energi som trengs mest, og Norges energiforbruk er for høgt. Energieffektivisering, energisparing samt utfasing av fossil energi kan bidra til at Norges fornybarandel øker til mer enn dagens 62 %. Norges forpliktelser i forhold til avtalen om elsertifikater vil nås uten E.ONs planlagte prosjekter.

Derfor - og pga av de omfattende naturødeleggelsene - sier Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag nei til alle E.ONs planer i fylkets fjell- og utmarknatur.

E.ON har allerede skrinlagt sine planer for Brandheia i Stod. Dette skyldtes forventet motstand fra reindrift, hytteeiere og Snåsa kommune.

Også forslaget om vindkraftanlegg i Haugrossåsen i Kvam, Steinkjer er en skikkelig skivebom. Ikke bare er forslaget til melding om utredningsprogram feil, men det å foreslå et område som i store deler består av slåttemark av nasjonal verdi utlagt til industriområde, det uttrykker en verdiholdning som strider mot mange politiske program.

6

Mange lokale organisasjoner har markert motstand mot planene. Men også flere sentrale organisasjoner i fylket reagerer på disse planene. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag uttrykker skepsis og flere interesseorganisasjoner og politiske partier har gjort det samme. Her kan nevnes Naturvernforbundet, Jeger- og fisk, Turistforeningen, 4H og Speiderforbundet. I siste fylkestingsmøte i Nord-Trøndelag etterspurte lederen for komiteen for miljø- og samferdsel, Trine Hallem, en fylkesdelplan for vindkraft.

Rødlistearter, sørsamisk reindrift og verna områder er ikke lett å bryne seg på, heller ikke for E-ON. Det er ikke sikkert slike motargument fins i de andre fjellområdene. Da er det viktig at kommunestyrene i de respektive kommuner tar ansvar. Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag oppmuntrer til at det uttrykkes politiske signaler fra kommunenes behandling av sakene, slik at disse planene kan legges til side.

Saksbehandlingen er nå på meldingsnivå. Det betyr at det er forslag til hva som skal utredes av fordeler og ulemper som skal meldes inn. Det kan imidlertid også gis klare politiske signaler om hvorvidt det er ønskelig å fortsette med videre utredning.

Nord-Trøndelag har et fylkeskommunalt energiselskap som satser mye på vindkraft. NTE har fått konsesjon på et stort vindkraftanlegg i Ytre Vikna. Inntil dette er utbygd, bør ikke flere naturområder utbygges med energiindustri før det foreligger en fylkesdelplan for vindkraft.

E.ONs enorme planer skyldes "de grønne sertifikatene" kombinert med de rike energiresursene som finnes lokalt. At tysk industri er ute etter lettjente penger er forståelig, men at norske politikere aktivt bidrar til en nedbygging av egne naturområder og samtidig muliggjør dette med forbrukersubsidierte fond, det er for drøyt.

NVE hevder at der kommunestyrene sier Nei til utbygging så vil dette legge planene død. Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag ber derfor kommunestyrepreressantene i Meråker, Verdal, Steinkjer og Namsos om å si nei til det tyske energiselskapet E.ONs planer for vindturbiner i kommunenes utmark. Vi er klar over at det allerde er fattet vedtak i kommunestyret ti Meråker. Men dette er ikke til hinder for et framtidig nei til planen om Kopperaa vindkraftverk.

Med hilsen
Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag

Torgeir Havik,
Fylkesleder

Kopi: E.ON
Fylkesmannen i N-T
Nord-Trøndelag Fylkeskommune